seorang wanita berumur 51 tahun melakukan penggelapan dalam jabatan. Penggelapan 
ini dilakukan antara tahun 2016 sampai dengan tahun 2017 di salah satu toko yang ada 
di kota Yogyakarta. Akibat dari penggelapan ini pemilik toko mengalami kerugian kurang 
lebih sekitar Rp1.414.902.700,- (satu miliar empat ratus empat belas juta sembilan ratus 
dua ribu tujuh ratus rupiah). Pada kasus ini terdakwa dianggap melakukan tindak pidana 
dan diancam  pidana dalam Pasal 374 jo Pasal 64  KUHP atau Pasal 372 jo Pasal 64 KUHP. 
Berdasarkan kasus tersebut, artikel ini berisikan kajian dan analisis mengenai pokok 
permasalahan “Pertimbangan Hakim dalam Menjatuhkan Putusan Pemidanaan Perkara